Cidade Universitária Paulo VI – n° 1000 - Avenida Lourenço Vieira da Silva, Bairro Jardim São Cristóvão - CEP. 65055-310 - São Luís/MA
Fone: (98) 2016-8215 / C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30/12/1981

E-mail: ccpuema@gmail.com e dcp@ascons.uema.br

PORTARIA N.º 1188/2023-GR/UEMA

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA,

no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no Edital n.º 76/2023-

GR/UEMA, de 31 de maio de 2023;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os professores, a seguir relacionados, para integrarem

a Comissão Examinadora do Processo Seletivo Simplificado Interno para

provimento de vaga para cadastro de reserva para Coordenadoria Geral e vaga

para cadastro de reserva para Coordenadoria Adjunta, na condição de bolsista,

vinculado ao Programa Universidade Aberta do Brasil - UAB da Coordenação de

Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior - CAPES do Ministério da

Educação, a fim de atender ao Núcleo de Tecnologias para Educação - UEMAnet,

na seguinte área/subárea:

Prof. Paulo Henrique Aragão Catunda - Doutor/UEMA;

Profa. Maria Cristiane Pestana Chaves Miranda - Doutora/UEMA;

Profa. Márcia Cristina Gomes - Doutora/UEMA;

Prof. José Gomes Pereira - Doutor/UEMA - suplente.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São Luís - MA, 28 de junho de 2023.

Prof. Dr. Walter Canales Sant’Ana

Reitor

mailto:ccpuema@gmail.com